

Ana Flávia Forgiarini Jerez

Indirizzo: Via Angelo Angeli, 17 – Udine/UD

Luogo e data de nascita: San Paolo, Brasile, 26/06/1985

Celulare: +39 388 184 4976

E-mail: ana.forgiarini@hotmail.com

PROFILO

Architetto iscritto nel CAU/BR (Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil – equivalente alla Ordine degli Architetti di Italia) con oltre 10 anni di esperienza in architettura e urbanistica, lavorando con progettazione architettonica, design, project management, gestione della costruzione, regolarizzazione di proprietà, pianificazione urbana ed interni.

Determinata, dinamica, proattiva, ottimista e responsabile.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2014	Project Management Fundação Vanzolini/USP, San Paolo, Brasile.
2010 – 2011	Master Progetto Integrato di Architettura La Salle, Universidade Ramon Llull, Barcelona, Spagna.
2003 – 2008	Architettura ed Urbanistica Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, Mackenzie, San Paolo, Brasile.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

01/2014 – 06/2017 **Architetto. San Paolo, Brasile**

Progetti, opere, regolarizzazione di proprietà, fattibilità tecnica, legale e finanziaria

Libera Professionista e Coordinatrice di Progetti nella Triplo R Architettura

Coordinatrice di una squadra di 8 persone

Attività:

- Creazione e sviluppo di progetti residenziali, commerciali e urbani – studi preliminari, dettagli, progetti esecutivi, progetti legali e monitoraggio delle licenze negli organi competenti.
- Gestione dei progetti.
- Compatibilità dei progetti complementari.
- Gestione delle opere.
- Controllo della pianificazione fisico-finanziaria, budgeting, diagramma di flussi di attività e cash flow.
- Layout, specificazione delle finiture, pavimento, rivestimento e illuminazione.
- Rapporto strategico con il cliente.
- Condotta di incontri per definire la portata e concettualizzazione del progetto.
- Fattibilità tecnica, legale, fisica e finanziaria.
- Previsione del bilancio di tutte le fase di esecuzione del lavoro.
- Analisi e diagnosi di irregolarità nei progetti già impiegati.
- Presentazioni di studi di progettazione.
- Elaborazione di pareri tecnici.
- Prospezione di nuove attività.

05/2012 – 12/2013 **G&A. San Paolo, Brasile**

08/2009 – 08/2010 Regularizzazione di proprietà

Architetto – Coordinatrice di progetti

Coordinatrice di una squadra di 5 persone

Attività:

- Ricerca documentaria in Comuni, Prefetture e Notari.
- Analisi e diagnosi di irregolarità nei complessi residenziale di interesse sociale.
- Rapporti per la regolarizzazione di beni immobili e lotti.
- Sviluppo di progetti per il governo dello Stato di San Paolo.
- Elaborazione di memorie descrittive, studi di fattibilità, progetti legali.
- Presentazione di lezioni di allenamento sulla regolarizzazione.

03/2009 – 07/2009 **BARRED'S MODA. San Paolo, Brasile**

Industria Tessile

Architetto – Coordinatrice di progetti e opere

Attività:

- Progetti di negozi.
- Studi per impiantazione di nuove industrie.
- Coordinazione di opere di rimodellamento dei negozi.
- Gestione della squadra di costruzione.

ESPERIENZA PROFESSIONALE INTERNAZIONALE

03/2011 – 03/2012 **GRUPO TEXSA. Barcelona, Spagna**

Industria di prodotti per costruzione

Architetto

Attività:

- Traduzione di manuali tecnici e manuali di qualità ISO dallo spagnolo al portoghese per il nuovo stabilimento di distribuzione.
- Formazione tecnica e commerciale in sigillanti, isolamento acustico e termico.
- Impiementazione e la gestione di ufficio tecnico e commerciale a San Paolo.

01/2011 – 02/2011 **FUSINA 6. Barcelona, Spagna**

Architettura commerciale

Architetto Collaboratrice

Attività:

- Collaborazione nella creazione e nello sviluppo di un negozio di scarpe al Centro Commerciale Las Arenas.

TIROCINI

06/2005 – 12/2008 **RICARDO JULIÃO ARQUITETURA e URBANISMO. San Paolo, Brasile**

A6 ARQUITETURA + DESIGN. San Paolo, Brasile

ADDOR & ASSOCIADOS. San Paolo, Brasile

PARQUE IBIRAPUERA. San Paolo, Brasile

Attività:

- Sviluppo di progetti di riforma
- Coordinamento delle opere e gestione di squadre di lavoro.
- Interfaccia con clienti e fornitori.
- Progettazione di interni di negozi.
- Visite ai clienti.
- Compatibilità di progetti architettonici e complementari.
- Progetti di arredo urbano.

IDIOME

Portoghese:	Nativo	Inglese:	Avanzado
Spagnolo:	Fluente	Italiano:	Intermediario

INFORMATICA

Microsoft Office	Photoshop
AutoCAD 2D	Corel Draw
AutoCAD 3D	Revit
Sketchup	MS Project

CORSI E SEMINARI

LAB Internazionale Della Comunicazione – Università di Udine, Gemona del Friuli, 2017
MS Project – Clarify, San Paolo, 2017
Aspectos Práticos da Avaliação de Imóveis – Secovi, San Paolo, 2016
Workshop Lei de Zoneamento – H2 Arquitetura, San Paolo, 2016
Smart Cities – Casa Rio, Rio de Janeiro, 2016
Maradia Acessível em Centros Urbanos – FGV, San Paolo, 2016
Archtober Exhibitions – New York, 2015
Fórum Internacional de Arquitetura e Construção – ExpoRevestir, San Paolo, 2015
La Biennale di Venezia – Venezia, 2014
Gerenciamento de escritórios de projeto e construção – Belas Artes, San Paolo, 2014
Novos espaços públicos e formas de mobilidade – Arq. Futuro, San Paolo, 2013
Novo Plano Diretor – Arq. Futuro, San Paolo, 2013
Financiamento da inovação urbana: novos modelos – Arq. Futuro, San Paolo, 2013
Fórum Internacional de Arquitetura e Construção – ExpoRevestir, San Paolo, 2013
Seminário Estadual de Regularização Fundiária – Secretaria da Habitação, San Paolo, 2012
Carlo Ratti e Taddheus Pawlowski – Arq. Futuro, San Paolo, 2012
Fórum Internacional de Arquitetura e Construção – ExpoRevestir, San Paolo, 2012
Shape Sustainable Thinking Forum – Construmat, Barcelona, 2011
Rafael Moneo – La Salle, Barcelona, 2010
Fórum Internacional de Arquitetura e Construção – ExpoRevestir, San Paolo, 2010
Desafios estruturais – Arenas para as copas de 2010 e 2014 – Gerdau, San Paolo, 2009
Introdução à técnica de projetar em drywall – Associação Brasileira do Drywall, San Paolo, 2009

VOLONTARIATO

Bothega d'arte, 2015

Quest'azione ha avuto come obiettivo proporre, pianificare e promuovere attività ludico con bambini bisognosi di 2 a 5 anni.

Lettera e libro, 2015

Scambio settimanale di corrispondenza con i bambini di una favela, per creare legami e cambiare esperienze. Alla fine di un semestre, i volontari fanno una festa per conoscere i bambini.

Riunione del Sapere, 2016 e 2017

I volontari sono responsabili per seguire, una volta a settimana, i bambini di 6 a 15 anni, con l'obiettivo di supporta-loro nelle sue difficoltà nella scuola e aiutare a creare l'abitudine dello studio. Ogni volontario accompagna presencialmente un bambino e sviluppa attività cho sono d'accordo con l'insegnamento dei vostro profilo.